
UCHWAŁA NR LI/308/22 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 20 maja 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Pomocy Społecznej dla miasta 

i gminy Polanów na rok 2022 

Na podstawie art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm. poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66), Rada Miejska 
w Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Pomocy Społecznej dla miasta i gminy Polanów na 
rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 1



1 
 

 
 

 

GMINNY PROGRAM POMOCY SPOŁECZNEJ  

DLA MIASTA I GMINY POLANÓW 

NA 2022 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LI/308/22

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 20 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 1



2 
 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, z którymi 

osoby nie są w stanie sobie poradzić wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  

i możliwości. Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym sytuacjom 

życiowym poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

Misją Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie jest 

dążenie do poprawy jakości życia mieszkańców i przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu. Działalność Ośrodka wspomaga rodziny znajdujące się w trudnych 

sytuacjach życiowych oraz osoby potrzebujące wsparcia socjalnego. M-GOPS dąży 

do aktywizacji i integracji lokalnej społeczności oraz rozwoju potencjału 

społeczeństwa, poprzez promowanie dialogu i komunikacji interpersonalnej. 

Program Pomocy Społecznej Dla Miasta i Gminy Polanów Na 2022 Rok określa 

kierunki działań w sektorze pomocy społecznej w okresie krótkoterminowym,  

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, lokalne programy i strategie. Na 

podstawie nieustannej diagnozy potrzeb środowiska lokalnego (informacje zbierane 

przez pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie, 

analiza danych jakościowych i ilościowych), istnieje możliwość dostosowania 

lokalnych działań do potrzeb mieszkańców gminy w ramach przepisów prawa  

i możliwości finansowych gminy.   

Zadanie nr 1  

Zapewnienie schronienia osobom bezdomnym oraz działania na rzecz osób 
bezdomnych 

Jednym z obowiązkowych zadań własnych gminy jest udzielanie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Zgodnie 

z zapisami art. 48a ustawy o pomocy społecznej udzielenie schronienia następuje 

przez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych, które 

podpisały kontrakt socjalny, które są zdolne do samoobsługi, których stan zdrowia 

nie zagraża zdrowiu i życiu innych osób przebywających w placówce. Na terenie 

gminy Polanów problem bezdomności dotyczy mężczyzn. Na terenie gminy Polanów 

schronienie bezdomnym z terenu gminy Polanów od wielu lat zapewnia 

Stowarzyszenie „Pro-Bono” Pomoc Nieuleczalnie Chorym i Bezdomnym w Linowie , 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 2



3 
 

z którym podpisana jest umowa. Mamy również podpisaną umowę ze schroniskiem 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – Stowarzyszenie „Jesień”, Nowy 

Jasiniec, nikt do tej pory z terenu gminy Polanów nie potrzebował tej formy wsparcia.  

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, art. 52 ust. 1 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, każdemu obywatelowi zapewnia się wolność 

poruszania oraz wyboru miejsca zamieszkania i pobytu. Obowiązujące regulacje 

prawne określające właściwość miejscową organu wydającego decyzję 

administracyjną o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej, w tym o udzieleniu 

schronienia, nie powinny być interpretowane i stosowane w sposób ograniczający 

osobom bezdomnym wolność poruszania się po terytorium RP oraz konstytucyjne 

prawo wyboru miejsca pobytu.  

 Adresaci zadania: 
Adresatami zadania są osoby bezdomne. Zgodnie z art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej za osobę bezdomną uważa się „[…] osobę 

niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw 

lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowaną na pobyt stały,  

w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności, a także osobę niezamieszkującą  

w lokalu mieszkalnym i zameldowaną na pobyt stały w lokalu, w którym nie ma 

możliwości zamieszkania”. 

 Cel zadania: 
Podstawowym celem zadania jest udzielanie schronienia bezdomnym, zapobieganie 

powstawaniu, utrwalaniu się i poszerzaniu zjawiska bezdomności na terenie gminy 

Polanów, zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego oraz stwarzanie warunków 

sprzyjających rozwiązywaniu problemów osób bezdomnych wynikających z braku 

schronienia. Zadanie ma na celu również wzmacnianie aktywności społecznej, 

uzyskanie samodzielności życiowej i wyjście z bezdomności.  

Realizacja zadania: 
 Zadanie jest  realizowane w schroniskach dla osób bezdomnych, z którymi 

będzie bądź jest podpisana umowa. Zakładamy, że osoby bezdomne z terenu gminy 

Polanów będą kierowane w pierwszej kolejności do Schroniska prowadzonego przez 

Stowarzyszenie „Pro-Bono” Pomoc Nieuleczalnie Chorym i Bezdomnym w Linowie. 

Na terenie gminy Polanów nie funkcjonuje schronisko dla osób bezdomnych.                

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 3



4 
 

Zakładane efekty: 
Realizacja zadania przewiduje: 

• w zakresie profilaktyki: 

- ograniczenie zjawiska bezdomności na terenie gminy Polanów, 

• w sferze osłonowej: 

- zapewnienie noclegu, wyżywienia, środków czystości i higieny osobistej, 

• w zakresie aktywizacji: 

- aktywizację społeczną i zawodową osób bezdomnych, 

- powrót części osób bezdomnych do środowiska,  

- umożliwienie podjęcia oraz pomoc w leczeniu uzależnień. 

 

Planowana dotacja na realizację zadania: 
 

Planowana kwota na zabezpieczenie realizacji zadania z budżetu gminy: 
50 000,00 zł. 

 

Zadanie nr 2 

Dożywianie osób i rodzin dotkniętych ubóstwem 

Podstawą ustalenia skali ubóstwa ustawowego jest kryterium dochodowe, 
uprawniające do korzystania ze świadczeń pieniężnych udzielanych przez instytucje 
pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej 
wynosi 600 zł. natomiast dla osoby w rodzinie 776 zł. 

Jednym ze sposobów przeciwdziałania i łagodzenia skutków ubóstwa są programy 
związane z dożywianiem: 

• Dożywianie na terenie gminy w ramach Uchwały Rady Ministrów nr 140 

 z dnia 15.10.2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” 

- Posiłki dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach Uchwały Rady Ministrów nr 140  

z dnia 15.10.2018r.  

•  Program „Posiłek w szkole i w domu”  - zasiłki celowe na zakup żywności  

Kryterium dochodowe uchwałą Rady Miejskiej zostało podniesione do 150%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 4



5 
 

 Na podstawie umowy na realizację z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla 

osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 zawartej na rok 2022 między Bankiem Żywności  

w Nowych Bielicach a Stowarzyszeniem Klub Abstynenta „Feniks” w Polanowie 

rozdysponujemy żywność mieszkańcom naszej gminy oraz uchodźcom z Ukrainy. 

Kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z tej formy pomocy to 1320 zł. na 

osobę w rodzinie i 1707, 20 zł. w przypadku osoby samotnej. 

Adresaci zadania: 

Pomoc adresowana jest do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej, zamieszkujących na terenie gminy Polanów. 

Cel zadania: 

Głównym celem jest przeciwdziałanie niedożywieniu wśród mieszkańców gminy 

Polanów. Zwiększenie bezpieczeństwa socjalnego osób najbardziej potrzebujących 

znacząco wpłynie na zmniejszenie ryzyka wykluczenia społecznego. 

Realizacja zadania: 

Realizacja zadania polegać będzie na wsparciu osób najbardziej potrzebujących  

w zakresie dożywiania poprzez: 

- zapewnienie posiłków dzieciom i młodzieży w placówkach, 

-wypłata zasiłków celowych na zakup żywności, 

-kwalifikacja osób i dystrybucja żywności z Banku Żywności. 

Zakładane efekty: 

• Objęcie rodzin dotkniętych ubóstwem  pomocą w formie żywności, 
• Poprawa stanu zdrowia poprzez zapobieżenie skutkom niedożywienia, 
• Poprawa sytuacji materialnej rodzin i osób samotnych poprzez ograniczenie 

wydatków na żywność, 
• Rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji 

zadań ustawowych, 

• Stworzenie rodzinom dogodnych warunków do realizacji podstawowych 

funkcji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 5



6 
 

Planowana dotacja na realizację zadania: 
 

Planowana kwota na zabezpieczenie realizacji zadania z budżetu gminy: 
- 60 000,00 zł. na dożywianie 
- 2500,00 zł. na transport żywności z Banku Żywności 
- 12 000,00 zł. – koszt wynajmu magazynu na żywność 
Zwyczajowo, w ramach współpracy, pomoc w rozładunku żywności z Banku 

Żywności realizowali pracownicy ZUK w Polanowie.  

W 2022 roku również  potrzebujemy pomocy w zakresie rozładunku.  

 

Zadanie nr 3 

Wsparcie działań w zakresie reintegracji społeczno-zawodowej 

Wykluczenie społeczne dotyczy osób, które ze względu na swoją sytuację życiową 

nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić swoich podstawowych potrzeb 

życiowych i znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub 

ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

W ramach poradnictwa i wsparcia w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej swoje dyżury pełni prawnik oraz psycholog.  

Raz w tygodniu, w środę, jest możliwość spotkań w ramach grupy wsparcia – 

spotkania dla osób przeżywających kryzys. 

W ramach reintegracji społeczno-zawodowej podpisane zostało porozumienie  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Koszalinie na zorganizowanie prac społecznie 

użytecznych na terenie gminy Polanów dla 24 osób. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanowie współpracuje  

z Powiatowym Urzędem Pracy celem aktywizacji zawodowej osób korzystających  

z pomocy społecznej. Narzędziem często wykorzystywanym przez pracowników 

socjalnych jest kontrakt socjalny zawierany z beneficjentami pomocy społecznej. 

Pracownicy wskazują możliwości podjęcia zatrudnienia jak i uzupełnienia kwalifikacji. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 6



7 
 

Adresaci zadania: 

Adresatami wsparcia są osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, bezrobotne, 

mające trudność w zmianie swojej sytuacji życiowej własnym staraniem. 

Cel zadania: 

Celem zadania jest zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego wśród 

mieszkańców gminy Polanów, nabycie umiejętności uczestniczenia w życiu 

społecznym  i zawodowym oraz przygotowanie do samodzielnego świadczenia pracy 

na rynku pracy. 

Realizacja zadania: 

Realizacja zadania polegać będzie w szczególności na prowadzeniu działań 

 w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej. 

Polegać one będą na: 

• Prowadzeniu działań mających na celu pomoc w znalezieniu zatrudnienia 

• Wskazaniu możliwości uzupełnienia wykształcenia, podniesienia kwalifikacji 

• Organizowaniu prac społecznie użytecznych 

• Prowadzeniu poradnictwa prawnego 

• Prowadzeniu wsparcia psychologicznego 

• Prowadzeniu grupy wsparcia. 

Zakładane efekty: 

• Zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego wśród mieszkańców gminy 

Polanów 

• Integracja ze środowiskiem 

• Przygotowanie do podjęcia zatrudnienia osób bezrobotnych 

Planowana dotacja na realizację zadania: 
Planowana kwota na zabezpieczenie realizacji zadania z budżetu gminy: 
- 78 000,00 zł. – prace społecznie użyteczne 
- 39 600,00 zl. – umowy z psychologiem i prawnikiem. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 7



8 
 

Zadanie nr 4 

Wsparcie osób  niesamodzielnych, seniorów, osób niepełnosprawnych 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, zapewnienie usług opiekuńczych w tym 

specjalistycznych, należy do zadań własnych gminy, natomiast zapewnienie 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi należy 

do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Na terenie gminy Polanów 

świadczone są usługi opiekuńcze, nie są świadczone usługi specjalistyczne oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi (brak 

potrzeby świadczenia tej formy wsparcia). 

Usługi opiekuńcze to świadczenie niepieniężne z pomocy społecznej, obejmujące  

w szczególności: 

• Pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

• Opiekę higieniczną, 

• Zaleconą przez lekarza pielęgnację, 

• W miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

W 2021 roku usługami opiekuńczymi objętych było 38 osób z terenu gminy Polanów. 

Zgodnie z Uchwałą nr X/80/19 z dnia 29 maja 2019r. w sprawie 

szczegółowych warunków i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od odpłat jak również tryb ich pobierania, wszystkie usługi w 2021 roku świadczone 

były odpłatnie. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych to kwota 20 zł. i uzależniona 

jest od dochodu osoby czy rodziny. 

 
        W 2022 roku gmina Polanów po raz kolejny przystąpiła do realizacji programu 

,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022, którego celem jest 

wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności. 

Osoby te będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m. in. przy 

wykonywaniu codziennych czynności, załatwianiu spraw urzędowych czy 

podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu przeciwdziałanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 8



9 
 

dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez 

umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy 

sportowych. Program realizowany jest ze środków budżetu państwa. 

Uchwałą Rady Miejskiej przyjęty został Gminny Program Osłonowy "Korpus 

Wsparcia Seniorów" na rok 2022 w gminie Polanów. Dzięki realizacji programu  

zapewniony zostanie dostęp do nowych technologii, „opasek bezpieczeństwa”, który 

uzupełni ofertę wspierającą funkcjonowanie seniorów zamieszkujących gminę 

Polanów w ich domach. Szczególnie wesprze osoby starsze, w wieku 65 lat  

i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające  

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Program realizowany jest ze środków budżetu państwa. 

Kolejną formą wsparcia adresowaną do osób niesamodzielnych jest umieszczenie  

w domu pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, prawo do umieszczenia  

w domu pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki  

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy  

w formie usług opiekuńczych. Jeżeli dochód osoby nie pokrywa kosztów 

umieszczenia, koszty te ponoszą małżonek, wstępni, zstępni lub gmina, z której 

osoba została skierowana. Dopłaty za utrzymanie mieszkańców dps stanowią 

znaczne obciążenie dla budżetu gminy. W 2021 roku była to kwota 683 727,36 zł. 

W tym roku planowane jest uruchomienie placówki wsparcia dziennego -  klubu 

seniora. Klub seniora jest miejscem spotkań osób w starszym wieku, które w bardzo 

różnorodny sposób mogą spędzać wolny czas z możliwością pogłębiania swych 

zainteresowań oraz zdobywania wiedzy i nowych doświadczeń. Spotkania w KS 

pozwalają zaspokoić potrzebę kontaktów międzyludzkich, nawiązywać nowe 

znajomości i przyjaźnie, a przede wszystkim zagospodarować wolny czas. KS jest 

nakierowany na podejmowanie wszelkich działań zmierzających do poprawy jakości 

życia i funkcjonowania osób starszych w środowisku lokalnym. 

Adresaci zadania: 
Osoby, które ze wzlędu na wiek, chorobę, niepełnosprawność lub z innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 9



10 
 

Cel zadania: 

• Poprawa jakości życia osób starszych poprzez zapewnienie im opieki   

w miejscu zamieszkania, 

• Zapobieganie osamotnieniu I izolacji osób starszych, 

• Umożliwienie jak najdłuższego utrzymania mieszkańców gminy w ich własnym 

środowisku oraz optymalizacja ich aktywności, 

• Wsparcie rodziny niewydolnej pod względem opiekuńczym wobec 

niesamodzielnych członków rodzin, 

• Zapewnienie całodobowej opieki osobom, które ze względu na wiek czy stan 

zdrowia nie mają możliwości funkcjonowania w środowisku domowym. 

• Wykorzystanie nowych technologii celem wsparcia funkcjonowania osób 

starszych w ich domach 

 

Realizacja zadania: 
Zadanie będzie realizowane poprzez świadczenie usług opiekuńczych. Usługi będą 
realizowane na podstawie decyzji administracyjnej, po uprzednim przeprowadzeniu 
wywiadu środowiskowego. 

Usługa asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej mająca na celu wsparcie 
 w funkcjonowaniu osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności będzie realizowana przez osobę posiadającą niezbędne 
kwalifikacje i przygotowanie. Obecnie usługę realizuje pracownik M-GOPS. 

Ośrodek wsparcia dziennego w postaci klubu seniora realizować będzie 
podtrzymanie aktywności seniorów, zakładana jest optymalizacja jakości życia 
poprzez zagospodarowanie czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań, zajęcia 
ruchowe. Planowane uruchomienie klubu seniora – jesień 2022 roku. 

Przekazanie seniorom opasek bezpieczeństwa, których zadaniem jest monitorowanie 
funkcji życiowych oraz zabezpieczenie w możliwość skontaktowania się z 
telecentrum odbędzie się w ramach modułu II rządowego programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” 

Zabezpieczenie osób starszych i niesamodzielnych w domach pomocy społecznej 
będzie się odbywać po wyczerpaniu wszelkich innych form pomocy, w tym 
wskazanych powyżej, które umożliwiłyby pozostawienie osoby w jej środowisku 
rodzinnym bez uszczerbku dla życia i zdrowia. 

Zakładane efekty: 

• Poprawa jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 10



11 
 

• Umożliwienie osobom starszym i niepełnosprawnym jak najdłuższe pozostanie 
w środowisku domowym 

• Zapewnienie osobom starszym i niepełnosprawnym poczucia wspólnotowości, 
niwelowanie poczucia osamotnienia 

• Wsparcie w trudnej sytuacji życiowej 
• Zabezpieczenie osób wymagających całodobowej opieki i wparcia. 

Planowana dotacja na realizację zadania: 
Planowana kwota na zabezpieczenie realizacji zadania z budżetu gminy: 
- 281 191,00 zł. – koszty związane z zatrudnieniem opiekunek, szkolenia 
- 700 00,00 zł. – dopłaty za pobyt w dps. 
 

Zadanie nr 5 

Wsparcie rodzin z dziećmi 

      Wspieranie rodziny jest to zespół zaplanowanych  działań,  mających na celu 

wzmocnienie w rodzinie funkcji opiekuńczo- rodzicielskich. 

 Asystenci rodziny zapewniają wsparcie mieszkańcom na podstawie ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 roku  

z późniejszymi zmianami oraz ustawy o wsparciu kobiet w ciąży  

i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016 roku z późniejszymi zmianami. Zadania 

asystenta rodziny polegają przede wszystkim na prowadzeniu pracy z rodzinami,  

w których występują takie problemy, jak: niskie kompetencje opiekuńczo-

wychowawcze oraz prowadzenia gospodarstwa domowego, uzależnienia, 

bezrobocie, przewlekła choroba, niepełnosprawność, wyuczona bezradność, 

zaburzenia psychiczne, a których występowanie powoduje trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Asystent rodziny działania ukierunkowuje 

przede wszystkim  na utrzymanie dzieci w środowisku rodzinnym.  

Narzędziem, które uzupełni i wesprze pracę asystenta rodziny jest placówka 

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Zgodnie z artykułem 18 ustawy  

o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w celu wsparcia rodziny, dziecko 

może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego. 

 Potrzeba powstania placówki wsparcia dziennego ujęta została również 

 w sprawozdaniu z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za 2021 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 11



12 
 

Innym działaniem mającym na celu wsparcie rodzin z dziećmi jest organizacja 

 i kwalifikacja dzieci do wypoczynku letniego. Wypoczynek letni jest skierowany do 

dzieci i młodzieży z mniejszymi szansami, z utrudnionym dostępem do wypoczynku. 

Udział w proponowanej formie wypoczynku jest bezpłatny (rodzice nie ponoszą 

żadnych kosztów). Grupami priorytetowymi są zazwyczaj dzieci i młodzież: 

•  objęte pieczą zastępczą, 

•  z rodzin wielodzietnych, 

•  z rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych, 

•  z rodzin samotnie wychowujących dzieci, 

•  wymagające szczególnej pomocy. 

Kolejną formą wsparcia rodzin z dziećmi jest stypendium szkolne – świadczenie 

pieniężne o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności na zakup 

podręczników. Szczegółowe warunki zasady ubiegania się i otrzymywania 

stypendium oraz jego wysokość określone zostały w Ustawie o systemie oświaty, 

Rozporządzeniu Rady Ministrów oraz regulaminie udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Polanów. 

Adresaci zadania: 
Rodziny z dziećmi zamieszkujące gminę Polanów, w szczególności przeżywające 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i z niskimi dochodami. 

Cel zadania: 

• Nabycie, wzmocnienie i utrwalenie umiejętności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych 

• Wsparcie rodzin z dziećmi w rozwoju umiejętności społecznych 

• Wsparcie rodzin w zapewnieniu dzieciom wypoczynku  

• Wsparcie rodzin w zapewnieniu dzieciom niezbędnego wyposażenia szkolnego. 

Realizacja zadania: 
Zadanie będzie realizowane poprzez: 

przyznanie rodzinom wsparcia asystenta rodziny oraz pracę socjalną,  kwalifikację 

dzieci do wypoczynku letniego oraz koordynację zadania, prowadzenie postępowań 

odnośnie przyznania stypendium szkolnego. 

Zakładane efekty: 

•   Wzmocnienie funkcji rodziny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 12



13 
 

•   Podniesienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych 

•   Rozwój kompetencji społecznych 

•   Zapewnienie dzieciom warunków do funkcjonowania i rozwoju na właściwym  

  poziomie 

•   Ograniczenie umieszczania dzieci w pieczy zastępczej. 

Planowana kwota na zabezpieczenie realizacji zadania z budżetu gminy: 
- 281 191,00 zł. – koszty związane z zatrudnieniem asystenta rodziny, szkolenia 
- 40 000,00 zł. – stypendia szkolne 

- 100 000,00 zł. – opłata za pobyt dzieci w pieczy zastępczej 

 

Zadanie nr 6 

Pomoc finansowa dla mieszkańców gminy Polanów 

Zgodnie z art. 39 ustawy o pomocy społecznej, w celu zaspokojenia niezbędnej 

potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek celowy, w szczególności na pokrycie 

części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, 

niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych napraw i remontów  

w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Jest to świadczenie zależne od dochodu. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach rodzinie lub osobie może być przyznany 

specjalny zasiłek celowy. Świadczenie to jest traktowane jako szczególna pomoc 

doraźna i przysługuje osobom, które przekraczają kryterium dochodowe. 

Osobom i rodzinom spełniającym kryteria dochodowe, dotyczące tytułu prawnego do 

lokalu oraz dotyczące powierzchni lokalu,  zgodnie z ustawą o dodatkach 

mieszkaniowych, przysługuje dodatek mieszkaniowy. 

Powyższe formy wsparcia mają za zadanie wesprzeć gospodarstwa domowe i osoby 

samotne z niskimi dochodami czy znajdujące się w sytuacji kryzysowej (specjalny 

zasiłek celowy przyznawany w przypadku szczególnie uzasadnionym). 

Adresaci zadania: 
Mieszkańcy gminy Polanów spełniający kryteria zawarte w ustawie o dodatkach 

mieszkaniowych oraz osoby znajdujące się w trudnej sytuacji, nie potrafiące 

zaspokoić swoich potrzeb własnym staraniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 13



14 
 

Cel zadania: 

Wsparcie mieszkańców gminy Polanów w zaspokojeniu podstawowych potrzeb. 

Realizacja zadania: 
Zadanie realizowane poprzez wydanie decyzji administracyjnych przyznających lub 

odmawiających poszczególnych form wsparcia. Wydanie decyzji jest poprzedzone 

przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego. 

Zakładane efekty: 

• Zapewnienie wsparcia finansowego rodzinom i osobom, które własnym 

staraniem nie są w stanie zaspokoić podstawowych potrzeb, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach 

• Wsparcie rodzin i osób  poprzez pokrycie w części kosztów utrzymania lokalu 

mieszkalnego. 

Planowana kwota na zabezpieczenie realizacji zadania z budżetu gminy: 

- 150 000,00 zł. – dodatki mieszkaniowe 
- 100 000,00 zł. – zasiłki celowe i celowe specjalne (w tym dopłata do zol). 

 

Zadanie nr 7 

Zapewnienie kadry do realizacji zadań  

Poniżej zaprezentowany został przekrój zadań realizowanych przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanowie. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej: 
• zasiłki stałe, 

• składki zdrowotne, 

• zasiłki okresowe, 

• usługi opiekuńcze,  

• zasiłki celowe: 
 zasiłki celowe – pomoc finansowa, 

 dożywianie dzieci w szkołach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 14



15 
 

 dożywianie dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach programu wieloletniego 

,, Posiłek w szkole i w domu”, 

• sprawienie pogrzebu osobie samotnej i nieubezpieczonej, 

• kierowanie do dps i prowadzenie postępowań w tym zakresie, 

• kierowanie do schroniska dla bezdomnych i prowadzenie postępowań w tym  

      zakresie, 

• praca socjalna w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych: 

• zasiłki rodzinne, 

• dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z tytułu: 

• urodzenia dziecka, 

• opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 

• samotnego wychowywania dziecka, 

• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

• rozpoczęcia roku szkolnego, 

• podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania, 

• na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje  

     się szkoła, 

• na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której  

      znajduje się szkoła, 

• wychowania dziecka w rodzinie wieloletniej, 

• zasiłki pielęgnacyjne, 

• świadczenia pielęgnacyjne: 

• składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, 

• składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

• specjalny zasiłek opiekuńczy, 

• składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, 

• składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

• dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego, 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, 

• świadczenie rodzicielskie, 

• zasiłek dla opiekuna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 15



16 
 

• składki społeczne i składki zdrowotne. 

 

Realizacja zadania wynikającego z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci: 
•  wypłacanie i ewidencjonowanie świadczeń wychowawczych, prowadzenie  

      koordynacji, 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów: 
• przyznawanie, wypłacanie i ewidencjonowanie świadczeń z funduszu  

      alimentacyjnego, 

• działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych, 

• ewidencjonowanie świadczeń zwróconych przez dłużników alimentacyjnych   

      i przekazywanie do budżetu państwa i budżetu gminy, 

• przekazywanie zadłużenia do 5 biur informacji gospodarczej, 

• wnioski o podjęcie działań z urzędu wobec dłużnika. 

 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  
,,Za życiem”: 

• ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, 

 u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 

lub w czasie porodu. 

 

• Realizacja zadań wynikających z ustaw o dodatkach mieszkaniowych 
 i prawo energetyczne: 
• przyznawanie, wypłacanie i ewidencjonowanie dodatków mieszkaniowych, 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy Karta Dużej Rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 16



17 
 

• Karta Dużej Rodziny. 

 

Realizacja porozumienia partnerskiego. 

• Zachodniopomorska  Karta  Rodziny 

• Zachodniopomorska Karta Seniora  

 

Realizacja zadania wynikającego z ustawy o systemie oświaty polegającego na 
przyznawaniu i wypłacaniu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Polanów. 
 

Realizacja pozostałych zadań: 
 

• Wypłata dodatku osłonowego i prowadzenie postępowań z tym związanych 

• Działania związane z konfliktem zbrojnym w Ukrainie – pomoc uchodźcom 

• Realizacja Programu Korpus Wsparcia Seniorów moduł II 

• Prace społecznie użyteczne. 

• Dystrybucja żywności z Banku Żywności i prowadzenie dokumentacji  

z tym związanej. 

• Koordynacja wypoczynku letniego dzieci z terenu miasta i gminy Polanów.  

• Realizacja projektów rządowych i unijnych  

• Realizacja programu „Opieka 75+”  

• Realizacja programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  

• Prowadzenie Karty Dużej Rodziny.  

• Prowadzenie Zachodniopomorskiej Karty Seniora.  

• Prowadzenie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny. 

• Pomoc osobom potrzebującym wsparcia w sprawach urzędowych, 

 tj. w wypełnianiu różnego rodzaju wniosków, dokumentów, dowodów wpłaty, 

pisanie pism, odwołań itp. Ponadto kontakt z różnymi instytucjami np. 

komornik, kurator społeczny, kurator zawodowy, sądami.  

• Nadzorowanie wydatkowania zasiłków z pomocy społecznej tj. wspólne 

zakupy, dokonywanie opłat z podopiecznymi, którzy marnotrawią własne 

środki finansowe.  

• Pomoc materialna o charakterze socjalnym - stypendia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 17



18 
 

• Prowadzenie dodatków mieszkaniowych,   

• Współpraca z poradniami psychologiczno – Pedagogicznymi w Koszalinie.  

• Współpraca z Ośrodkami Leczenia Uzależnień, MONAR, Towarzystwo 

Zapobiegania Narkomanii. Pomoc w uzyskaniu skierowania na leczenie 

uzależnień. Rozmowy motywujące do podjęcia działań oraz rozmowy 

telefoniczne z ośrodkami terapii odwykowej. 

Współpraca z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci.  

• Organizacja spotkań z radcą prawnym dla mieszkańców miasta i gminy 

Polanów.  

• Organizacja pomocy psychologa dla mieszkańców miasta i gminy Polanów.   

• Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy na rzecz wzmocnienia aktywności 

osoby bezrobotnej.  Monitorowanie cotygodniowych ofert pracy.   

• Współpraca ze Szpitalem Psychiatrycznym w Koszalinie na rzecz pomocy  

w miejscu zamieszkania osoby w kryzysie psychicznym.   

• Współpraca ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Krągu.  

• Prowadzenie Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Praca z osobami doświadczającymi 

przemocy i stosującymi przemoc.   

• Udział w sprawach sądowych. Pracownicy socjalni są wzywani na sprawy 

dotyczące osób zamieszkujących ich tereny pracy socjalnej.  

• Współpraca z funkcjonariuszami Policji. W sytuacjach wymagających 

interwencji lub konieczności zagwarantowania bezpieczeństwa pracownikom 

socjalnym podczas niebezpiecznych wizyt w terenie mamy wsparcie ze strony 

dzielnicowych.  

• Pośredniczenie w pozyskiwaniu i zbywaniu mebli i innych sprzętów przy 

współpracy z ZUK Polanów – działania na rzecz osób potrzebujących.  

• Udział w Komisji oceniającej lokale socjalne w Chociminie.  

• Współpraca z jednostkami i organami władzy samorządowej na rzecz poprawy 

bytu osób zamieszkujących teren miasta i gminy Polanów.  

• Współpraca ze szkołami; pedagogami szkolnymi, dzięki czemu mamy lepszy 

wgląd w sytuację dzieci i młodzieży wymagających pomocy.  

• Współpraca z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym w Polanowie.  

• Współpraca z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Polanowie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 18



19 
 

• Współpraca ze Schroniskami na rzecz osób bezdomnych i przewlekle 

chorych,   

• Dystrybucja „Koperty życia”. 

• Pozyskiwanie i wydawanie odzieży od mieszkańców gminy Polanów dla osób 

potrzebujących. 

• Współorganizacja Pielgrzymki w Intencji  Trzeźwości Narodu oraz  

Pikniku Rodzinnego  

• Kwalifikowanie osób na kursy, szkolenia organizowane ze środków  

w ramach projektów unijnych.   

• Pomoc podopiecznym w kompletowaniu dokumentów uprawniających do 

emerytury, składanie i wypełnianie wniosków do ZUS, 500 + dla osób 

niepełnosprawnych.  

• Dystrybucja „Koperty życia”.  

• Udział w interwencjach i zdarzeniach losowych.  

• Wydawanie zaświadczeń do programu „Czyste powietrze”  

• Działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Obecnie zatrudnienie w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

kształtuje się następująco: 

• 25 osób zatrudnionych na umowę o pracę 

• 3 osoby zatrudnione w ramach umowy zlecenia (usługi opiekuńcze) 

• 1 osoba pracująca w ramach prac społecznie użytecznych 

Obecny poziom zatrudnienia zaspokaja potrzeby w zakresie obsługi realizacji 

powyższych zadań. 

 

 

/-/Halina Serwecińska/-/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A4857C-F37E-44A8-97EB-95EBDB9FB0DC. Podpisany Strona 19


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-05-26T10:51:05+0200




